
 430,677

 305,709

 78,992

 4,612
 35,058
 6,240

 5,761
 33,343

 22,706
 4,295

 5,052
 3,824
 14,999

 15,885

 6,210
 1,931
 4,012
644

 3,992
 7,755
 31,336

 4,322
 14,740

 92,872

 31,408

688

578

110

 119,886

 105,809

 28,069

 1,349
 11,548
 1,988

 2,152
 17,644

 10,940
 1,273

 1,513
 1,438
 6,226

 5,311

 1,297
331
943
125

768
 2,045
 6,158

867
 3,824

 8,944

 4,944

189

157

32

 254,790

 161,160

 43,901

 2,267
 19,998
 3,299

 2,527
 12,814

 9,346
 1,848

 2,251
 1,615
 6,755

 8,467

 3,243
970
 2,146
297

 2,509
 4,575
 21,002

 2,580
 8,750

 71,506

 21,824

300

276

24

 9,975

 6,349

 1,537

178
453
159

160
429

382
163

161
131
347

323

360
94
136
24

112
178
563

113
346

 3,054

558

14

11

3

 8,466

 6,873

722

244
536
220

297
454

443
354

363
280
471

459

471
235
310
126

147
145
294

103
199

 1,007

445

141

95

46

478

32

－

5
－
－

－
－

－
－

－
－
－

13

－
2
－
7

3
－
－

－
2

3

443

－

－

－

 37,082

 25,486

 4,763

569
 2,523
574

625
 2,002

 1,595
657

764
360
 1,200

 1,312

839
299
477
65

453
812
 3,319

659
 1,619

 8,358

 3,194

44

39

5

 5,506,902

 3,549,669

 782,778

 44,337
 516,714
 153,342

 80,758
 322,695

 208,687
 50,490

 73,516
 50,975
 233,206

 187,641

 61,638
 15,423
 38,183
 5,057

 36,984
 202,686
 300,094

 41,172
 143,293

 1,593,690

 356,591

 6,952

 5,991

961

 2,260,386

 1,835,001

 355,517

 18,370
 295,726
 98,627

 47,979
 212,624

 126,798
 23,013

 40,256
 27,985
 154,918

 98,284

 19,887
 2,175
 10,543
 1,114

 12,655
 125,976
 95,188

 13,431
 53,935

 287,287

 135,114

 2,984

 2,626

358

 2,473,253

 1,227,275

 347,907

 13,057
 170,279
 38,251

 19,005
 76,531

 50,807
 13,037

 17,621
 11,011
 51,897

 59,907

 21,116
 5,326
 13,806
 1,071

 14,903
 61,705
 158,707

 16,780
 64,551

 1,072,483

 172,132

 1,363

 1,283

80

 218,157

 140,970

 23,730

 3,649
 14,644
 8,685

 3,298
 6,110

 10,107
 2,861

 3,004
 5,339
 9,305

 10,514

 4,179
 2,916
 6,044
402

 2,690
 3,605
 13,018

 2,316
 4,554

 66,912

 10,151

124

109

15

 302,000

 178,654

 29,552

 5,709
 16,837
 3,925

 5,372
 11,709

 8,865
 7,204

 7,819
 5,028
 9,614

 10,311

 8,306
 3,726
 5,826
 1,972

 4,613
 6,839
 12,669

 2,946
 9,812

 104,939

 16,108

 2,299

 1,810

489

 1,470

97

－

39
－
－

－
－

－
－

－
－
－

26

－
8
－
16

5
－
－

－
3

40

 1,333

－

－

－

 251,636

 167,672

 26,072

 3,513
 19,228
 3,854

 5,104
 15,721

 12,110
 4,375

 4,816
 1,612
 7,472

 8,599

 8,150
 1,272
 1,964
482

 2,118
 4,561
 20,512

 5,699
 10,438

 62,029

 21,753

182

163

19

 總　　　　　計

 　臺　 灣　 省

 　　臺　北　縣

 　　宜　蘭　縣
 　　桃　園　縣
 　　新　竹　縣

 　　苗　栗　縣
 　　臺　中　縣

 　　彰　化　縣
 　　南　投　縣

 　　雲　林　縣
 　　嘉　義　縣
 　　臺　南　縣

 　　高　雄　縣

 　　屏　東　縣
 　　臺　東　縣
 　　花　蓮　縣
 　　澎　湖　縣

 　　基　隆　市
 　　新　竹　市
 　　臺　中　市

 　　嘉　義　市
 　　臺　南　市

 　臺　 北 　市

 　高 　雄 　市

 　金 馬  地 區

 　　金　門　縣

 　　連　江　縣

 中華民國97年 4月底

 1819-05-01-04

勞工保險局 公　開　類

 月　　　報  每月終了後45日內編報

編製機關

 表　　號

 就業保險各類勞工投保單位及人數 (地區別)

 單位：個、人

 類　　別

公用事業之員工
產業勞工及交通

及合作事業之員工
 新聞、文化、公益

私立學校之員工
 政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業 總　　計  公司、行號之員工 其他各業員工

 單　位  人　數 單  位  人　數  單　位  人　數  單　位  人　數  單　位  人　數  單　位  人　數  單　位  人　數 地　區　別



 430,677

 1,209

433

 96,223

243

 36,544

 165,431

 9,945

 10,822

 5,666

 10,353

 29,587

 12,578

 20,921

 4,874

 23,062

 2,786

 119,886

612

428

 93,167

190

 15,568

961

12

 5,186

9

196

59

11

－

38

 3,424

25

 254,790

65

5

 3,034

51

 20,935

 163,606

 9,904

 5,576

 4,715

 10,068

 20,784

214

969

 3,108

 11,756

－

 9,975

45

－

20

－

19

620

13

35

69

5

111

28

 5,710

 1,609

 1,688

3

 8,466

9

－

－

2

22

163

11

16

650

5

95

 4,126

498

109

67

 2,693

478

478

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

 37,082

－

－

2

－

－

81

5

9

223

79

 8,538

 8,199

 13,744

10

 6,127

65

 5,506,902

 9,381

 3,710

 1,983,033

 26,927

 237,958

 1,238,083

 158,459

 233,538

 324,128

 78,791

 314,383

 139,850

 280,788

 83,372

 276,955

 117,546

 2,260,386

 6,949

 3,677

 1,881,651

 25,188

 100,913

 32,394

 20,173

 142,102

18

 2,744

 9,037

366

－

 5,794

 22,976

 6,404

 2,473,253

345

33

 101,090

 1,696

 135,963

 1,200,947

 137,599

 86,697

 259,267

 75,389

 231,227

 2,110

 2,385

 52,720

 185,785

－

 218,157

346

－

283

－

81

 2,936

242

108

 15,413

35

 16,195

845

 126,543

 20,128

 34,960

42

 302,000

271

－

－

43

 1,001

921

359

 4,542

 49,101

118

 7,253

 83,480

 34,816

 4,372

 5,382

 110,341

 1,470

 1,470

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

 251,636

－

－

9

－

－

885

86

89

329

505

 50,671

 53,049

 117,044

358

 27,852

759

 總　　　　　　　　　　計

 　農、林、漁、牧業

 　礦業及土石採取業

 　製造業

 　水電燃氣業

 　營造業

 　批發及零售業

 　住宿及餐飲業

 　運輸、倉儲及通信業

 　金融及保險業

 　不動產及租賃業

 　專業、科學及技術服務業

 　教育服務業

 　醫療保健及社會福利服務業

 　文化、運動及休閒服務業

 　其他服務業

 　公共行政業

 中華民國97年 4月底

 1819-05-01-04

勞工保險局 公　開　類

 月　　　報  每月終了後45日內編報

 本局承保處。

 本表應按月編製5份，分送行政院勞工委員會統計處(1份)、勞工保險處(1份)、勞工保險監理委員會財務組(2份)及自存(1份)。

 中華民國97年 6月12日

編製機關

 表　　號

 就業保險各類勞工投保單位及人數 (業別)(續)

 單位：個、人

 類　　別

公用事業之員工
產業勞工及交通

及合作事業之員工
 新聞、文化、公益

私立學校之員工
 政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業 總　　計  公司、行號之員工 其他各業員工

 單　位  人　數 單  位  人　數  單　位  人　數  單　位  人　數  單　位  人　數  單　位  人　數  單　位  人　數 業　別

填表 審核 主辦業務人員 機關長官

主辦統計人員

 資料來源： 編製

 填表說明：


