公	開	類
月		報

每月終了後45日內編報

編製	機關	勞工保險局
表	號	1819-05-01-04

就業保險各類勞工投保單位及人數(地區別)

中華民國97年 4月底

單位:個、人

-	甲華民國97年 4月底										里位· 個、 人			
類別	總計		產業勞工及交通 公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益 及合作事業之員工		政府機關及公、 私立學校之員工		受僱從事漁業 生產之勞動者		其他各業員工	
地 區 別	單 位	人數	單 位	人 數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單 位	人數
總計	430,677	5,506,902	119,886	2,260,386	254,790	2,473,253	9,975	218,157	8,466	302,000	478	1,470	37,082	251,636
臺灣省	305,709	3,549,669	105,809	1,835,001	161,160	1,227,275	6,349	140,970	6,873	178,654	32	97	25,486	167,672
臺北縣	78,992	782,778	28,069	355,517	43,901	347,907	1,537	23,730	722	29,552	-	-	4,763	26,072
宜蘭縣	4,612	44,337	1,349	18,370	2,267	13,057	178	3,649	244	5,709	5	39	569	3,513
桃園縣	35,058	516,714	11,548	295,726	19,998	170,279	453	14,644	536	16,837	-	-	2,523	19,228
新 竹 縣	6,240	153,342	1,988	98,627	3,299	38,251	159	8,685	220	3,925	-	-	574	3,854
苗 栗 縣	5,761	80,758	2,152	47,979	2,527	19,005	160	3,298	297	5,372	-	-	625	5,104
臺 中 縣	33,343	322,695	17,644	212,624	12,814	76,531	429	6,110	454	11,709	-	-	2,002	15,721
彰 化 縣	22,706	208,687	10,940	126,798	9,346	50,807	382	10,107	443	8,865	-	-	1,595	12,110
南 投 縣	4,295	50,490	1,273	23,013	1,848	13,037	163	2,861	354	7,204	-	-	657	4,375
雲 林 縣	5,052	73,516	1,513	40,256	2,251	17,621	161	3,004	363	7,819	_	-	764	4,816
嘉 義 縣	3,824	50,975	1,438	27,985	1,615	11,011	131	5,339	280	5,028	-	-	360	1,612
臺南縣	14,999	233,206	6,226	154,918	6,755	51,897	347	9,305	471	9,614	-	_	1,200	7,472
高 雄 縣	15,885	187,641	5,311	98,284	8,467	59,907	323	10,514	459	10,311	13	26	1,312	8,599
屏 東 縣	6,210	61,638	1,297	19,887	3,243	21,116	360	4,179	471	8,306	-	-	839	8,150
臺東縣	1,931	15,423	331	2,175	970	5,326	94	2,916	235	3,726	2	8	299	1,272
花 蓮 縣	4,012	38,183	943	10,543	2,146	13,806	136	6,044	310	5,826	-	-	477	1,964
澎 湖 縣	644	5,057	125	1,114	297	1,071	24	402	126	1,972	7	16	65	482
基隆市	3,992	36,984	768	12,655	2,509	14,903	112	2,690	147	4,613	3	5	453	2,118
新竹市	7,755	202,686	2,045	125,976	4,575	61,705	178	3,605	145	6,839	-	-	812	4,561
臺中市	31,336	300,094	6,158	95,188	21,002	158,707	563	13,018	294	12,669	-	-	3,319	20,512
嘉 義 市	4,322	41,172	867	13,431	2,580	16,780	113	2,316	103	2,946	-	-	659	5,699
臺南市	14,740	143,293	3,824	53,935	8,750	64,551	346	4,554	199	9,812	2	3	1,619	10,438
臺 北 市	92,872	1,593,690	8,944	287,287	71,506	1,072,483	3,054	66,912	1,007	104,939	3	40	8,358	62,029
高 雄 市	31,408	356,591	4,944	135,114	21,824	172,132	558	10,151	445	16,108	443	1,333	3,194	21,753
金馬 地區	688	6,952	189	2,984	300	1,363	14	124	141	2,299	-	-	44	182
金 門 縣	578	5,991	157	2,626	276	1,283	11	109	95	1,810	-	-	39	163
連江縣	110	961	32	358	24	80	3	15	46	489	-	-	5	19

 公 開 類

 月 報

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 號 1819-05-01-04

就業保險各類勞工投保單位及人數 (業別)(續)

中華民國97年 4月底

單位:個、人

						T 7 (III) 1								- 1- /-
類別	總計		產業勞工及交通 公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益 及合作事業之員工		政府機關及公、 私立學校之員工		受僱從事漁業 生產之勞動者		其他各業員工	
業別	單 位	人數	單 位	人數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單 位	人數	單 位	人數
總計	430,677	5,506,902	119,886	2,260,386	254,790	2,473,253	9,975	218,157	8,466	302,000	478	1,470	37,082	251,636
農、林、漁、牧業	1,209	9,381	612	6,949	65	345	45	346	9	271	478	1,470	-	-
礦業及土石採取業	433	3,710	428	3,677	5	33	-	-	-	-	-	-	-	-
製造業	96,223	1,983,033	93,167	1,881,651	3,034	101,090	20	283	-	-	-	-	2	9
水電燃氣業	243	26,927	190	25,188	51	1,696	-	-	2	43	-	-	-	-
營造業	36,544	237,958	15,568	100,913	20,935	135,963	19	81	22	1,001	-	-	-	-
批發及零售業	165,431	1,238,083	961	32,394	163,606	1,200,947	620	2,936	163	921	-	-	81	885
住宿及餐飲業	9,945	158,459	12	20,173	9,904	137,599	13	242	11	359	-	-	5	86
運輸、倉儲及通信業	10,822	233,538	5,186	142,102	5,576	86,697	35	108	16	4,542	-	-	9	89
金融及保險業	5,666	324,128	9	18	4,715	259,267	69	15,413	650	49,101	-	-	223	329
不動產及租賃業	10,353	78,791	196	2,744	10,068	75,389	5	35	5	118	-	-	79	505
專業、科學及技術服務業	29,587	314,383	59	9,037	20,784	231,227	111	16,195	95	7,253	-	-	8,538	50,671
教育服務業	12,578	139,850	11	366	214	2,110	28	845	4,126	83,480	-	-	8,199	53,049
醫療保健及社會福利服務業	20,921	280,788	-	-	969	2,385	5,710	126,543	498	34,816	-	-	13,744	117,044
文化、運動及休閒服務業	4,874	83,372	38	5,794	3,108	52,720	1,609	20,128	109	4,372	-	-	10	358
其他服務業	23,062	276,955	3,424	22,976	11,756	185,785	1,688	34,960	67	5,382	-	-	6,127	27,852
公共行政業	2,786	117,546	25	6,404	-	-	3	42	2,693	110,341	-	-	65	759

填表 審核

主辦業務人員 主辦統計人員

資料來源:本局承保處。

中華民國97年 6月12日 編製

機關長官

填表說明: 本表應按月編製5份,分送行政院勞工委員會統計處(1份)、勞工保險處(1份)、勞工保險監理委員會財務組(2份)及自存(1份)。